**F** Secundo est notandum. q̄ mulier nō potest facere votum solene absq;

# Summula Haymudi.

Konsensu viri sui post contractum matrimonij vel econuerso. ita q̄ mulier si veller absq; licentia viri se iunare per aliquot dies in hebdomada in aqua & pane. vel q̄ veller obseruare continentiam vel castitatem. tunc ad ilud votum nō restringitur viro tradicente. quia mulier in illo casu non est suijpius. s̄z est sui viri. & econuerso. Etiam ideo. qz in hoc fieret p̄iudiciz alteri. vt habeat in decretalib; extra de voto. Nec etiā seruus seruulis 2ditio nis potest vovere aliquid sine consensu domini sui. Silicet nec puer ante annos discrētōis seu pubertatis. Similiter alienatus a mente. sed si postea fuerit compos rationis sue & sentiat & adhuc vovet. tunc tenerit implere tale votum. als non. Item nec episcopus nisi cum licentia pape. Nec monachus nisi cum licentia sui superioris. vt pacet in decretis. & hoc intelligitur de voto abstinentie.

**T**ertio notandum. q̄ nulla mulier ad secundas nuptias migrare presul mat donec de morte mariti sui certius p̄stet & manifeste sciat ipsum ēē mortuum. Qc illud habetur in quarto libro decretalium de secundis nuptijs. S̄z si aliqua mulier crederet virum suum legitimū esse mortuum ita q̄ diu sic credidisset. nec ille reperiatur. & praheret cū allo viro solēniter matrimonij. tunc ipsa mulier excusat ab adulterio & fornicatiōe si p̄mus vir redire propter ignorantiam.

**Q**uarto notandum. q̄ mulier in illo casu excusat ab adulterio cū inquisiuit mortem eius cum magna diligentia. & si mulier interim cū secundo viro generasset filios. tunc illi filij sunt legitimi paternae hereditatis. sic q̄ possunt possidere omnes paternas possessiones. & illa mulier immediate quādo primus vir reuertit tunc amplius non habeat copulam carnalem cum secundo viro. quia si hoc ficeret mulier fornicariat adultera esset. Si autem post hoc mortuus fuerit p̄mus vir tunc potest a nouo redire ad sensu veteri. Sed interim q̄ mulier non est certa de morte mariti eius tunc nō debet ducere alium virum donec ei sit certum & manifestum. sic q̄ videat aliqua evidētia signa ex quib; potest elicere mortem sui mariti. vel q̄ hoc dicat sibi homines fide dignos. sic q̄ mors sui viri sufficiēti testis monio approbat.

**Q**uinto notandum. q̄ ex littera vbi dicitur (Basculus aut mulier) habetur tale documentum. q̄ nomen propinquitatis sue affinitatis oritur ex baptismo parvolorum. & illa affinitas est inter baptizantem & baptizatum que est paternitas spiritualis ex parte baptizantis. & filiatio ex parte baptizati. Ex quo tunc sequitur talis regula. q̄ nullus baptizans cum baptizato p̄t prahere matrimonium. Etiam filius baptizantis cū filia baptizati nō p̄t prahere matrimonium. qz ibi est propinquitas seu affinitas inter baptizatē & patrem baptizati que ē paternitas. Ex quo tunc sequitur alia regula q̄ baptizans non p̄t prahere matrimonium cū matre baptizati. qz ibi est propinquitas sue affinitas spūalis. q̄ est inter baptizantem et matrem baptizati. & hec dicit maternitas. Aliquando affinitas sue propinqua sit inter filios baptizantis & baptizatum. & hec dicitur spiritualis fraternitas. Et isti iterum non possunt inicere prahere matrimonium. Qc aliquando etiam affinitas sue propinquitas spiritualis est inter